СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15.12.2021 № 3/31

О внесении изменений в Правила благоустройства территории

Одинцовского городского округа Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулировании

дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области»,

Уставом Одинцовского городского округа Московской области, в целях

приведения решения Совета депутатов Одинцовского городского округа

Московской области от 27.12.2019 № 11/13 «Об утверждении Правил

благоустройства территории Одинцовского городского округа Московской

области» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов

Одинцовского городского округа Московской области

РЕШИЛ:

1. В Правила благоустройства территории Одинцовского городского

округа Московской области, утвержденные решением Совета депутатов

от 27.12.2019 № 11/13 (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов

Одинцовского городского округа Московской области от 03.04.2020 № 8/15,

от 27.10.2021 № 7/29), внести следующие изменения:

1) в статье 10 «Пешеходные переходы» Главы II «Требование к объектам и

элементам благоустройства» пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Не допускается размещение строений, некапитальных нестационарных

сооружений, рекламных щитов, зеленых насаждений высотой более 0,5 м

в пределах треугольника видимости наземного пешеходного перехода,

определенного национальным стандартом Российской Федерации.».

2) статью 11 «Технические зоны транспортных, инженерных

коммуникаций, инженерные коммуникации, водоохранные зоны» Главы II

«Требование к объектам и элементам благоустройства» признать утратившей силу.

consultantplus://offline/ref=8DFFC027D80715D020C20E839BEC439CF9A03EC6BEA379CAAB3C18D4817CF92343298A1D559CB296F268F78D4C5C7A3698D17E2D0F39F85Cs1a0R
consultantplus://offline/ref=1AE3B2FACDEC561559A9AE4AA7A8A226621C2AB45C17C34B91DFF8ACE636A57B6A5DE3167936085E0965585998A6F37A6F19C73E741D03FFT5bER

3) в статье 60 «Организация и проведение уборочных работ в зимнее

время» Главы IV «Обеспечение чистоты и порядка на территории городского

округа. Правила организации и производства уборочных работ» пункт 10 изложить

в следующей редакции:

«10. С началом снегопада в первую очередь противогололедными средствами

обрабатываются наиболее опасные для движения транспорта участки магистралей

и улиц - крутые спуски, повороты и подъемы, мосты, эстакады, тоннели, тормозные

площадки на перекрестках улиц и остановках общественного пассажирского

транспорта, площади и площадки для посетителей общественных зданий,

пешеходные коммуникации до входных площадок и входные площадки входов для

посетителей общественных зданий и иные места массового пребывания граждан.».

4) в статье 61 «Организация и проведение уборочных работ в летнее время»

Главы IV «Обеспечение чистоты и порядка на территории городского округа.

Правила организации и производства уборочных работ» пункт 8 исключить.

5) в статье 62 «Содержание домашнего скота и птицы» Главы IV

«Обеспечение чистоты и порядка на территории городского округа. Правила

организации и производства уборочных работ» абзац 3 части 2 изложить в

следующей редакции:

«Выпас скота и птицы на территориях улиц, в полосе отвода автомобильных

дорог, садах, скверах, лесопарках, рекреационных зонах Одинцовского городского

округа Московской области запрещается.»;

6) в статье 63 «Лица, обязанные организовывать и/или производить работы

по уборке и содержанию территории и иных объектов и элементов

благоустройства, расположенных на территории Одинцовского городского округа

Московской области» Главы V «Организация и производство работ по уборке и

содержанию территорий» пункт «и» части 1 изложить в следующей редакции:

«и) по содержанию зеленых насаждений, расположенных в пределах полос

отвода наземных линейных объектов, - на собственников (владельцев) линейных

объектов, если иное не установлено федеральным законодательством.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой

информации и на официальном сайте Одинцовского городского округа

Московской области в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова

Глава Одинцовского городского округа     А.Р. Иванов